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dan Fabrikation paa Hærens egne Værk- 
steder under Krigsministeriets Ledelse! 
Den daværende Konseilspræsident og Uden- 
rigsminister lovede os, at denne Sag skulde 
blive undersøgt paa det nøjeste, og han 
lovede os endvidere, at vi skulde nok høre 
fra ham i Finansudvalget, han skulde 
komme og meddele os Resultaterne, af sine 
Undersøgelser. Nu kan dette jo desværre 
ikke ske, nu er Sagen gaaet over paa an- 
den Haand, og jeg tillader mig derfor at 
spørge den ny højtærede Udenrigsminister, 
om han ser sig i Stand til at give os vir- 
kelig paalidelige Oplysninger om hele dette 
Spørgsmaal om Fabrikation af Patron- 
magasiner og Rekylgeværer ude paa Hæ- 
rens Værksteder. Det er jo et Spørgsmaal, 
som har vakt en meget stor Opsigt om- 
kring i Landet, og man spørger med Æng- 
stelse 홢 særlig med Henblik paa de al- 
vorlige og truende Forhold: Krigen ovre i 
Østasien 홢, hvor alt dette Krigsmateriel 
gaar hen. Det er jo blevet meddelt, at 
det skulde være til Portugal eller Spanien, 
men jeg tror ikke, Folk rigtig fæste Lid 
dertil. De fleste ere tilbøjelige til at tro, 
at det gaar andetsteds hen. Derfor synes 
jeg, det vilde være rigtigt, om der fra 
Udenrigsministeriets Side blev givet virke- 
lig paalidelige Oplysninger, saaledes at vort 
Land kunde blive renset for enhver Mis- 
tanke om, at vi herfra gjorde noget som 
helst for at krænke Neutraliteten. 

Til Slutning skal jeg blot meddele, at 
der fra Socialdemokratiets Side er stillet 
en Række Ændringsforslag vedrørende 
Krigsministeriets og Marineministeriets 
Budgetter, hvorved der vil blive foretaget 
en Nedsættelse paa noget over 3 Mill. Kr. 
Jeg anser det ikke for nødvendigt i En- 
kelthederne nærmere at motivere disse 
Forslag, fordi jeg paa Forhaand kender 
den Skæbne, de ville faa. Jeg kan jo sige, 
ligesom den nuværende Krigsminister en 
Gang har sagt, da han stod i en lignende 
Stilling som nu jeg, nemlig at være Ord- 
fører for et Mindretal her i Salen. Saa 

: vidt jeg erindrer, udtalte han, at selv om 
en Engel fra Himlen kom ned og forsva- 
rede disse Forslag, vilde det ikke nytte 
noget. Jeg tror heller ikke, at nogen af 
Himlens Engle yilde være i Stand til at 
bevæge de Herrer til at stemme for disse 
Forslag. Naar vi Socialdemokrater allige- 
vel stille vore Forslag fra Aar til Aar, er 
det for at markere vort Standpunkt, for 
at gøre det klart overfor Befolkningen, at 
der her er et Punkt, hvor der kan og bør 
spares, , og hvor der ogsaa stadig bør stil- 

les Krav om Besparelser, indtil den Dag 
kommer, da disse Krav blive fyldestgjorte. 

Dinesen: Medens jeg ikke i noget af 
de foregaáenele Aar, siden det saakaldte 
Systemskifte har haft Anledning til som 
Medlem af Finansudvalget at udtale mig 
om de militære Budgetter ved deres Be- 
handling her i Salen\ er Forholdet et 
andet i nærværende Øjeblik. Naar jeg 
nu vil rette nogle Bemærkninger til Fi- 
nansudvalgets ærede Ordfører (Zahle), 
skal. jeg imidlertid paa Forhaand ind- 
rømme, at saa vidt jeg fulgte den ærede 
Ordfører, gjorde han en nøje Forskel paa, 
hvor han optraadte som Ordfører, for det 
samlede Udvalg, og hvor. han talte paa 
sit nærmere Partis Vegne. I sidste Til- 
fælde benyttede han endogsaa gentagne 
Gange den Udtryksform, at han beteg- 
nede sig og sine nærmeste Meningsfæller 
i Finansudvalget som en 홢Korporation", 
paa hvis Vegne han talte. Det gælder 
først om de mere 홢 jeg havde nær sagt 
storpolitiske Bemærkninger, som fremkom 
fra den ærede Ordførers Side, navnlig 
naar han omtalte Saltholmen, og hvad 
dermed staar i Forbindelse. Jeg skal 
straks paa Forhaand indrømme, at jeg 
erkender, at der fra den afgaaede Krigs- 
ministers Side foreligger formelle Fejl 
eller Mangler 홢 jeg ved ikke, hvorledes 
man vil betegne det, der fra hans Side 
er sket eller ikke sket. Jeg kan ikke se 
rettere end, at det er en Mangel ved den 
ærede daværende Krigsministers Disposi- 
tioner i Fjor, at der ikke har været en 
Konto til Bygningsforanstaltninger ogsaa 
paa Saltholmen, og jeg er ogsaa tilbøjelig 
til at mene, at den ærede daværende 
Krigsminister paa et tidligere Tidspunkt 
kunde have ladet Folketinget eller dets 
Finansudvalg tilgaa Meddelelse om den 
forandrede Disposition med Hensyn til 
Totalbeløbet, som han har tilladt sig. 
Hvad det første angaar, Mangelen ved, at 
der ikke findes en Post for Bygningsfor- 
anstaltninger, er det mig, om end Ansva- 
ret for en saadan Mangel hviler paa den 
afgaaede Krigsminister, for saa vidt som 
han til enhver Tid bærer Ansvaret for, 
hvad der kommer til at foreligge, dog 
ikke ganske klart, om ikke denne Mangel 
fra hans Side finder sin Forklaring i en 
Mangel ved de Indstillinger, der have fore- 
ligget for ham. Det er kommet til at 
staa for mig, som om denne Mangel i 
nogen Maade kan skyldes en ikke til- 
strækkelig Forudseenhed hos de Teknikere, 


